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Jezus pyta: Za Kogo mnie uważasz? 
Kim jestem dla ciebie ?
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zostają dowartościowane wszystkie człowieczeństwa, 
włącznie z cielesnością: także ona jest obrazem Boga 
(jak stwierdza Katechizm Kościoła Katolickiego, 364 9 

362). Dlatego człowiek „swoje ciało, jako stworzone przez 
Boga i przeznaczone do wskrzeszenia w dniu ostatnim, 
powinien uważać za dobre i godne szacunku” (KDK 14).

Jeśli w obrazie Bożym za-
wiera się cielesność, łatwo 
zrozumieć to, co mówi Ter-
tulian: „ Bóg kocha ciało, 
które jest Mu bliskie z wielu 
powodów!”. Zrozumiała 
jest także miłość Boga do 
wszystkiego, co ludzkie, 
wyrażona w najwznioślej-
szy sposób w tajemnicy 
Wcielenia: począwszy 
ciało Słowo „przyszło do 
swej własności” (J 1,11). 
Przyszło do swoich, a nie 
tylko pojawiło się w na-
szym ciele. Dlatego że jest 
naszym to, co właściwie 
bardziej należy do Niego. 
Dzięki temu można lepiej 
zrozumieć,
Dlaczego Bóg chce, aby 
ukochane przez Niego 
ciało ludzkie, zostało za-
chowane: „Gdybyś miał 
coś w nienawiści, nie był-
byś tego ukształtował… 
Oszczędzasz wszystko, bo 

to wszystko Twoje” (Mdr 11,24.26).
           Z książki Wierzę str. 452 

Prawda, że Bóg stworzył człowieka na swój obraz 
(Rdz 2,27), to podstawowa przesłanka każdej antro-

pologii teologicznej, to znaczy każdej chrześcijańskiej 

wizji człowieka. Ponadto jest to prawda, która ma bez-
pośredni wpływ  na eschatologię (jeżeli opiera się na 
chrześcijańskim rozumieniu człowieka).
Teologia klasyczna, sta-
wiając sobie pytanie, gdzie 
realizuje się obraz Boga w 
człowieku, odpowiada (po-
czynając od Filona), że ma 
to miejsce w jego wymiarze 
duchowym, z wyjątkiem 
ciała, ponieważ Bóg go nie 
posiada. Niewątpliwie re-
fleksja chrystologiczna po-
zwala nam na rozszerzenie 
tej perspektywy i na udzie-
lenie bardziej precyzyjnej 
odpowiedzi na powyższe 
pytanie. Rzeczywiście, 
Symbol nicejsko – konstan-
tynopolitański stwierdza, 
że „przez Jezusa Chrystu-
sa wszystko się stało”. Tę 
obecność Jezusa w dziele 
stworzenia niektórzy Ojco-
wie Kościoła interpretowali 
w tym sensie, że Jezus jest 
wzorcem, według którego 
Bóg Ojciec stworzył świat, 
a przede wszystkim czło-
wieka. Jeśli Jezus, Syn 
Boży, który ma się wcielić, jest wzorem, według którego 
Bóg stworzył pierwszego człowieka, to pojęcie człowie-
ka zakorzenione jest głęboko w chrystologii, i przez to 

WIERZĘWIERZĘ

Ukochana Królowo Sejneńska, wysłuchaj modlitwy naszej.
Łaskawe swoje oblicze, ku nam dziś zwróć.

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Bóg kocha ciało
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Gdy Jezus przyszedł w 
okolice Cezarei Filipo-

wej, pytał swych uczniów: 
«Za kogo ludzie uważają 
Syna Człowieczego?». A 

oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni za 
Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z 
proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uwa-
żacie?». Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz 
Syn Boga żywego». Na to Jezus mu odrzekł: «Błogosła-
wiony jesteś, Szymonie synu Jony. Albowiem ciało i krew 
nie objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. 
Otóż i ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr – Opoka, i na 
tej Opoce zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie 
przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; 
cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, 
a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Musimy zauważyć ze „Skałą”, o której mówi Jezus, jest 
osoba Szymona. Jezus mówi mu: „Ty jesteś „Kefas”. 

Kontekst tego stwierdzenia pozwala nam lepiej zrozumieć 
sens pojęcia „Ty-osoba”. Gdy Szymon powiedział kim 
jest Jezus, Jezus mówi, kim jest Szymon w Jego planie 
budowy Kościoła. Szymon zostaje wprawdzie nazwany 
Skałą po wyznaniu wiary, to zakłada relację pomiędzy 
wiarą i funkcją skały otrzymaną przez Szymona. Lecz 
charakter skały zostaje przypisany osobie Szymona, a nie 
jednemu z jego czynów, chociaż były one szlachetne i miłe 
Jezusowi. Potwierdzają to następujące słowa Jezusa, 
który oznajmia również, że bramy piekielne, czyli siły 
śmierci, „nie przemogą go”. To wyraźnie można odnieść 
do Kościoła, jak do skały. Trwałość Kościoła związana jest 
ze skałą. Kościół Chrystusowy – zbudowany na Piotrze, 
który jest Kefasem – skałą w imieniu i w mocy Chrystusa.  
                                                      (Katecheza 25 XI 1992)

Gdy Jezus modlił się 
na osobności, a byli z 

Nim uczniowie, zwrócił 
się do nich z zapytaniem: 
«Za kogo uważają Mnie 

tłumy?». Oni odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela; inni za 
Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków 
zmartwychwstał». Zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważa-
cie?». Piotr odpowiedział: «Za Mesjasza Bożego». Wtedy 
surowo im przykazał i napomniał ich, żeby nikomu o tym 
nie mówili. I dodał: «Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: 
będzie odrzucony od starszych, arcykapłanów i uczonych w 
Piśmie, będzie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie». 
Potem mówił do wszystkich: «Jeśli kto chce iść za Mną, niech 
się zaprze samego siebie, niech co dnia weźmie swój krzyż 
i Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci 
je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Każdy z nas winien odnieść do samego siebie pytanie 
Jezusa: A ty za kogo Mnie uważasz? Ty który słyszysz 

jak o Mnie mówią, powiedz, kim Ja naprawdę jestem 
dla ciebie? Piotr został oświecony przez Boga i znalazł 
odpowiedź wiary dopiero po długim okresie przebywania 
z Jezusem, słuchania Jego słowa, obserwowania Jego 
życia i Jego posługiwania. My także, jak Piotr, musimy 
przebyć drogę uważnego, wnikliwego słuchania, ażeby 
móc bardziej świadomie wyznawać Jezusa Chrystusa. 
                             (Katecheza 7 I 1987)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA  ŚW. AP. PIOTRA I PAWŁA  - 29 czerwca

Łk 9,18-24    Mt 16, 13-19    

NIEDZIELA XII ZWYKŁA - 22 czerwca

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
LIPIEC  2025LIPIEC  2025

O coraz lepsze rozeznawanie
Módlmy się, abyśmy umieli coraz lepiej 
rozeznawać, by dobrze wybierać drogi 
życia i odczuwać to, co nas oddala od 

Chrystusa i Ewangelii
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22/06  NIEDZIELA DWUNASTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Za 12,10-11;13,1; Ga 3,26-29; Łk 9,18-24
23/06  PONIEDZIAŁEK XII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 12,1-9; Mt 7,1-5
24/06  WTOREK NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA
Słowo Boże: Iz 49,1-6; Dz 13,22-26; Łk 1,57-66.80
25/06  ŚRODA XII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 15,1-12.17-18; Mt 7,15-20
26/06  CZWARTEK XII TYGODNIA ZWYKŁEGO  
Słowo Boże: Rdz 16,1-12.15-16; Mt 7,21-29
27/06  PIĄTEK UROCZ. NAJŚW. SERCA PANA JEZUSA
Słowo Boże: Ez 34,11-16; Rz 5,5-11; Łk 15,3-7
28/06  SOBOTA WSP. NIEPOKALANEGO SERCA NMP
Słowo Boże: Iz 61,9-11; Łk 2,41-51

29/06  NIEDZIELA UROCZ. ŚW. AP. PIOTRA I PAWŁA
Słowo Boże: Dz 12,1-11; 2Tm 4,6-9.17-18; Mt 16,13-19
30/06 PONIEDZIAŁEK XIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 18,16-33; Mt 8,18-22
01/07  WTOREK XIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 19,15-29; Mt 8,23-27
02/07  ŚRODA XIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 21,5.8-20; Mt 8,28-34
03/07  CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA APOSTOŁA
Słowo Boże: Ef 2,19-22; J 20,24-29
04/07  PIĄTEK XIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 23,1-4.19; 24,1-8.10.48.59.62-67; Mt 9,9-13
05/07  SOBOTA XIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 27,1-5.15-29; Mt 9,14-17

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

WojoWniczka Stokrotka 
w Bożym ogrodzie

błyszczała cnotami, któ-
re pozornie wydawać się 
mogą przeciwstawnie, a 
tak naprawdę wzajemnie się 
uzupełniają. Z jednej strony 
wojowniczość, a z drugiej – 
kontemplacja i zachwyt nad 
wszystkim, co piękne.
Mała Tereska niejako „wy-
śpiewywała” nieskończone 
piękno Boga, które odbije 
się nawet w najmniejszych 
rzeczach. Przykład? Tak 
niewielki, acz uroczy kwiat, 
jakim jest stokrotka. Sama 
mówiła o sobie, że jest sto-
krotką w Bożym ogrodzie.
Św. Tereska obiecała, że po 
swej śmierci ześle z Nieba 
deszcz róż w postaci łask, 
o które prosiła Pana Boga. 
Zbierzcie ostrożnie te płatki 
róż… Później posłużą wam 

one do sprawienia przyjemności… nie przegapcie ani 
jednego… - prosiła.
Święta Tereso z Lisieux, wypraszaj nam deszcz łask, 
byśmy – po ziemskim bojowaniu – mogli spotkać się 
w Niebie!                                     Leonard Przybysz

Święta Teresa od 
Dzieciątka Jezus, 

której święto obcho-
dzimy 1 października, 
zasłynęła cnotą po-
dziwiania. Jej podziw 
dla stworzonego przez 
Boga świata zaowo-
cował wspaniałymi 
komentarzami i duchowo 
wzbogacającymi rozważa-
niami. Każdy z nas może z 
pożytkiem korzystać z tych 
rozważań.
Jednocześnie ta wielka 
święta podkreślała w swo-
ich pismach, że Niebo zdo-
bywa się ofiarą i ogrom-
nym trudem. Wyraziła to w 
krótkim zdaniu: Świętość – 
trzeba zdobywać niejako na 
ostrzu miecza: trzeba cier-
pieć, trzeba konać! Ułożyła 
też wspaniałą modlitwę o 
uproszenie odwagi w wal-
ce: Panie, Boże zastępów, 
który powiedziałeś w swej 
świętej Ewangelii: „Nie przy-
szedłem przynieść pokoju, 
ale miecz” – uzbrój mnie do 
walki; połam żądzą walcze-
nia o chwałę Twoją, ale błagam Cię, umocnij odwagę 
moją… Wtedy będę mogła wołać ze świętym Królem 
Dawidem: „Ty sam jesteś moją tarczą. Ty sam Panie, 
zaprawiasz ręce moje do walki” (por. Ps 144,1).
Śmiało możemy stwierdzić, że dusza świętej Tereski 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Trwa czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przez udział w nabożeń-
stwach czerwcowych wynagradzamy Bożemu Sercu za grzechy nasze i bliźnich, wszelkie zniewagi i braki w wierze. 

Dziękujemy za miłosierdzie Boże i prosimy o wytchnienie oraz pociechę w codziennych troskach. Pamiętajmy, że Serce 
Jezusowe jest jedynym źródłem zdolnym rozgrzać serca ludzi do miłość do Boga i bliźniego. 

2Trwa oktawa Bożego Ciała. Codziennie o godz. 17:00 nabożeństwo czerwcowe do Serca Pana Jezusa i podążamy w 
procesji za Chrystusem utajonym w Najświętszym Sakramencie. Zachęcam wszystkich parafian do licznego udziału 

w tej naszej wspólnotowej modlitwie. We czwartek, 26 czerwca na zakończenie oktawy Bożego Ciała poświęcenie 
wianków z kwiatów i ziół oraz błogosławieństwo dzieci.

3W poniedziałek, 23 czerwca, obchodzimy Dzień Ojca. Naszymi modlitwami obejmiemy wszystkich ojców z naszej 
wspólnoty parafialnej, aby godnie i z miłością wypełniali swoje obowiązki w codziennych staraniach o własne rodziny.

4We wtorek, 24 czerwca, obchodzić będziemy uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela, który przygotował 
drogę Panu Jezusowi. Dodatkowa Msza św. o godz. 10:00. Święty Jan Chrzciciel to wielki nauczyciel i świadek Bożej 

prawdy, który był za nią gotów oddać życie. Ciesząc się narodzinami Świętego Jana Chrzciciela, warto zastanowić 
się nad swoim życiem, nad zgodnością naszych czynów, słów i postaw z wyznawaną przez nas wiarą i pobożnością.

5W piątek, 27 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jest to też Światowy Dzień Modlitw 
o Uświęcenie Kapłanów. Tego dnia z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

Tego dnia zakończenie roku szkolnego. Zapraszamy dzieci i młodzież , rodziców i nauczycieli na Mszę św. dziękczynną 
o godz. 8:00.

6Natomiast w sobotę, 28 czerwca, w liturgii będziemy czcili Niepokalane Serce Najświętszej Maryi Panny. Gorąco 
zachęcam do licznego udziału w liturgii i wspólnotowej modlitwie tych najbliższych uroczystych dni.

7W niedzielę, 29 czerwca obchodzimy uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. Dwa wielkie filary, na których 
wznosi się Kościół rzymskokatolicki: Święty Piotr jest wyznaczonym przez Chrystusa gwarantem, że Kościoła nie 

zwyciężą żadne, nawet piekielne moce, oraz Święty Paweł, który głosił Ewangelię poganom. Dzisiejsza uroczystość jest 
okazją do podziękowania Panu Bogu za posługę wszystkich następców Świętego Piotra, zwłaszcza papieża Leona XIV.

8W miesiącach wakacyjnych lipcu i sierpniu będą odprawiane dwie Msze św. rano o 7:15 i 17:30. Nie będzie Mszy o 6:30 
i o 8:00. Kancelaria Parafialna czynna będzie we wtorek, piątek i sobotę w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30. 

9W pierwszym tygodniu lipca przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Porządek 
nabożeństw jak zawsze. W piątek okazja do spowiedzi św. przed Mszą św. o 7:15 i 17:30, w lipcu i sierpniu nie będzie 

odwiedzin chorych w domach. W razie potrzeby jesteśmy na każde zawołanie. W sobotę nabożeństwo ku czci Niepo-
kalanego Serca Maryi Panny o godz. 17:00 z medytacją i różańcem.

10Diecezjlana Pielgrzymka chorych i niepełnosprawnych do Sanktuarium w Studzienicznej będzie w sobotę, 5 lipca, 
a diecezjalny Jubileusz Teściowych będzie w sobotę 12 lipca w Lipsku n/ Biebrzą przy relikwiach bł. Marianny 

Biernackiej.

11W Roku Jubileuszowym a także w trwającym Kongresie Eucharystycznym naszej diecezji w naszej bazylice jest 
codzienna i całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa w monstrancji 

„Święta Rodzina z liliami”. Codziennie modlimy razem z Maryją, Królową Pokoju o pokój na świecie, w naszym Narodzie, 
w naszych rodzinach i w nas samych. Serdecznie zapraszamy do chwili osobistej adoracji.

12Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone

dotychczas prace remontowe. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Ofiary można wpłacać na konto bankowe, w 
kopertach wyłożonych na ławkach z tyłu kościoła, w zakrystii lub kancelarii.
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SANKTUARIA MARYJNESANKTUARIA MARYJNE
Gietrzwałd – ośrodek 

obrony polskości 

W połowie drogi łączącej Olsztyn z Ostródą 
(archidiecezja warmińska), leży stara osada 

Gietrzwałd. W 1352 r. erygowano tu parafię (drew-
niany kościół). W XV wieku wybudowano muro-
wany kościół pod wezwaniem Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny. 
Już w 1580 r. w kościele 
znajdował się łaskami 
słynący obraz Matki 
Bożej z Dzieciątkiem. 
W górnej części obrazu 
(o wymiarach 100 x 122 
cm) aniołowie trzymają 
banderolę z łacińskim 
napisem: Witaj Królo-
wo Niebios, witaj Pani 
Aniołów. Za otrzymane 
łaski pielgrzymi skła-
dali tu liczne wota. 
Ponad sto czterdzieści 
lat temu szalał kul-
turkampf kanclerza 
Bismarcka – walka ide-
ologiczna i zamykanie 
Kościołów katolickich, 
kary pieniężne dla ka-
tolików świeckich. 
W czasie prześlado-
wań, od 27 czerwca do 
16 września 1877 roku 
w Gietrzwałdzie obja-
wiała się Matka Boża 
dwom polskim dziew-
czętom: 13-letniej Ju-
stynie Szaflarskiej  i 
12-letniej Barbarze Samulowskiej. Maryja, ukazu-
jąc się na starym klonie w pobliżu kościoła, po-
wiedziała do nich po polsku: „Jestem Najświętsza 
Maryja Panna – Niepokalane Poczęcie. Życzę so-
bie, abyście codziennie odmawiali różaniec”. Bo-

gurodzica wzywała  też do trzeźwości i pokuty. 
Zapowiedziała uzdrowienie chorych, a także 
powrót kapłanów na osierocone parafie i usta-
nie prześladowań. Na zakończenie objawień 
obiecała: „Nie smućcie się, Ja zawsze będę 

przy was”. Pobłogo-
sławiła też pobli-
skie źródełko, które 
jest czynne do dziś. 
Objawienia te uzna-
no za wiarygodne. 
Polacy nabierali 
ducha. 
Na zewnątrz kościo-
ła, we wnęce nad 
głównym portalem, 
znajduje się ka-
mienna rzeźba Mat-
ki Bożej z Dzieciąt-
kiem  wykonana w 
1901 roku, a nad nią 
słowa Marii Konop-
nickiej, wyrażające 
matczyną wierność 
Bogurodzicy. Bezpo-
średnio po objawie-
niach umieszczono 
też figurę Niepoka-
lanej przy źródełku 
na kościelnej łące. 
Po II wojnie świa-
towej opiekę nad 
sanktuarium objęli 
księża kanonicy la-
terańscy. Wizerunek 

w 1963 r. poddano zabiegom konserwatorskim. 
Uroczystej koronacji 7 września 1967 dokonał 
prymas Polski kard. Stefan Wyszyński i metro-
polita krakowski kardynał Karol Wojtyła.

opr. Eugeniusz Klimaniec
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Wakacje, czyli wolne 
od Boga?

Rozpoczynamy letni wypoczynek. Czy ten czas kojarzy 
się nam z leniuchowaniem nad Bałtykiem, czy ak-

tywnym zdobywaniem szczytów tatrzańskich? Z długi-
mi pogaduchami czy pielgrzymowaniem na Jasną Górę? 
Podpowiadam, co katolik może robić na wakacjach.
Bierz i czytaj
To zdanie wypowiadał św. Augustyn, zachęcając do lek-
tury Pisma Świętego. Powiedzmy sobie szczerze: wielu 
z nas nie ma nawyku brania do ręki Biblii. Lektura słowa 
Bożego wymusza zatrzymanie się, medytację i reflek-
sję. Trudno się skupić, gdy jest włączony telewizor, z 
kuchni słychać radio, a w pokoju dzieciaki grają na 
komputerze. 
Jednak w czasie wakacji możemy się od tego oderwać. 
Choćby leżąc na plaży, można poczytać Pismo Święte – 
może wybraną Ewangelię od początku do końca? Albo 
w czasie spaceru można przeczytać dwa zdania 
Biblii. A może wieczorem na werandzie lub pod 
gwiazdami odmówić kilka razy wybrany psalm i w 
ten sposób zanurzyć się w Bożej obecności?
Paciorki różańca
Osobiście wolę odmawiać różaniec w drodze – na 
spacerze. W Lesie kabackim lub idąc Doliną Cho-
chołowską. Mogę wtedy podziwiać naturę i roz-
ważać tajemnice z życia Maryi i Jezusa. „My też 
mamy małe zwiastowania, my też czekamy  Twego 
nawiedzenia, my też Jezusa w drżeniu serc szuka-
my, w tajemnicach radosnych módl się za nami” – 
śpiewamy  w pięknej pieśni religijnej. Do tajemnic z 
życia Maryi i Jezusa warto dodawać swoje „smutki, 
radości i blaski”. Możemy wtedy doświadczyć trwa-
nia w Bogu.
Ta tak prosta w formie modlitwa zawierzenia. Nie 
wymaga specjalnego miejsca. Jeśli nie mamy przy 
sobie różańca, wystarczą palce. Trzeba tylko wzbu-
dzić intencję modlitwy. Tak niewiele potrzeba, aby 
dobrze spożytkować czas.
Na spacer z Jezusem
Każda modlitwa zmierza do dialogu kochające-
go serca z Mistrzem i panem. Wyobraź sobie, że 
idziesz z Jezusem na spacer. O czym będziecie 
rozmawiać? Potraktuj to jak radosne spędzenie 

czasu z Przyjacielem. Bardzo polecam!
Kto jeszcze nie zna – zachęcam do wypróbowania por-
talu Modlitwa w Drodze (modlitwawdrodze.pl).  Jest to 
propozycja dla użytkowników smart fonów i słucha-
wek. Na każdy dzień przygotowano nagranie Ewangelii, 
rozważań i pytań do refleksji. Całość jest przeplatana 
muzyką. To dobra propozycja dla osób spacerujących 
lub dojeżdżających komunikacją miejską. Analogiczna 
propozycja dla dzieci ze szkół podstawowych to droga-
dojezusa.pl.
Niech wakacje będą czasem wypoczynku dla każdego z 
nas. Niezależnie od tego, czy będziemy spędzać letnie 
miesiące w pracy, w ogrodzie, czy w mieście – przezna-
czamy więcej czasu dla Boga i spróbujmy podjąć prak-
tyki religijne, na które w ciągu roku nie ma jakoś czasu…

 Ks. Kamil Falkowski
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

06/06/2025 Zofia Adamowicz
   i Dominik Okulanis
14/06/2025  Inga Ostrowska
  i Raimundas Venslaukas

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Miszkiel Bogumiła,Sejny, Zawadzkiego 
Wołyniec Marek,Sejny, Zawadzkiego 
Klucznik Barbara,Sejny, Zawadzkiego
Krakowscy Eugenia Piotr,Sejny, Zawadzkiego
Macianis Maria,Sejny, Zawadzkiego
Gerwel Anna Jacek,Sejny, Zawadzkiego
Duda Sylwia Damian,Sejny, Zawadzkiego
Karwowska Teresa,Sejny, Zawadzkiego
Turowicz Celina Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego
Fiedorowicz Agnieszka Lesław,Sejny, Zawadzkiego

Odeszli do 
wieczności:

UBożena Dąbrowska, l. 67, Sejny,  
 zm. 02/06/2025
UGrzegorz Gerwel, l. 68, Sejny, zm. 03/06/2025
UStanisław Wichert, l. 76, Sejny, zm. 04/06/2025
UAlbina Gryguć, l. 85, Klejwy, zm. 11/06/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
1. Paweł Grablun, kawaler, Olszanka, Parafia tutejsza i Anna 
Luto, panna, Olszanka, Parafia tutejsza. 
2. Sebastina Szczerba, kawaler, Stare Juchy, Parafia Trójcy 
Przenajśw. i Alicja Klucznik, panna, Skarkiszki, Parafia tut.
3. Krzysztof Klucznik, kawaler, Nowosady i Julia Jakubow-
ska, panna, Radziucie, oboje Parafia tutejsza.

Sadkowscy Danuta Józef,Sejny, Zawadzkiego
Fidrych Lucyna,Sejny, Zawadzkiego 
Korzenieccy Janina Romuald,Sejny, Zawadzkiego
Wyżlańscy Lilia Józef,Sejny, Zawadzkiego 
Jasiewicz Aniela,Sejny, Zawadzkiego
Januszko Krystyna Jerzy,Sejny, Zawadzkiego
Luto Janina,Sejny, Zawadzkiego
Selwent Maria Ryszard,Sejny, Zawadzkiego
Brunejko Olga,Sejny, Zawadzkiego
Klukińscy Maria Jan,Sejny, Zawadzkiego
Zdancewicz Danuta Robert,Sejny, Zawadzkiego
Daniłowicz Zofia Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego
Kończal Teresa Jarosław,Sejny, Zawadzkiego
Dąbrowscy Urszula Wojciech,Sejny, Zawadzkiego 
Ustach Aldona,Sejny, Zawadzkiego
Bielak - Schonhardt Bożena,Sejny, Zawadzkiego
Gibas Janina Mieczysław,Sejny, Zawadzkiego
Żegarscy Bożena Czesław,Sejny, Zawadzkiego
Dabulis Grażyna,Sejny, Zawadzkiego 
Kwiatkowska Zofia,Sejny, Zawadzkiego 
Hołubowicz Joanna Dariusz,Sejny, Zawadzkiego
Żukowska Teresa,Sejny, Zawadzkiego
Jagłowska Irena,Sejny, Zawadzkiego
Leończyk/ Myszczyńska Iza Mirosław,Sejny, Zawadzkiego
Stryczek Bożena,Sejny, Zawadzkiego
Chraboł Alicja,Sejny, Zawadzkiego
Dobul Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
Koncewicz Barbara Marian,Sejny, Zawadzkiego
Franiak Halina,Sejny, Zawadzkiego
Milewska/ Zalewski Danuta Jan,Sejny, Zawadzkiego
Puczyłowscy Marzanna Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Buchowska Lucyna,Sejny, Zawadzkiego
Kosińscy Monika Ireneusz,Sejny, Zawadzkiego
Romański Józef,Sejny, Zawadzkiego
Ogurkis Grażyna Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
Meyza Ewa,Sejny, Zawadzkiego
Wałukanis Teresa Józef,Sejny, Zawadzkiego
Klidzio Danuta Tadeusz,Sejny, Zawadzkiego
Gulan Danuta,Sejny, Zawadzkiego
Maksimowicz Irena,Sejny, Zawadzkiego
Gobczyńska Marta,Sejny, Zawadzkiego
Kukolska Halina,Sejny, Zawadzkiego
Dąbrowscy Bożena Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
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INTENCJE  MSZALNE  22.06-06.07.2025
NIEDZIELA 22 CZERWCA 2025
07:00 +Janina Okulanis
08:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pauliny 
  w 25 r ur i dla rodziny
08:30 +Marianna Miszkiel (gr)
10:00 +Józef (43r) +Stanisława +Józef Żytkowscy 

+Władysława Kaszkiel
11:30 Za parafian
13:00 LT:O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jana i rodz.
17:30 +Janina Żukowska (3r)
PONIEDZIAŁEK 23 CZERWCA 2025
06:30 +Józef Jarzębowicz +Aleksandra +Adolf +Józef
08:00 +Marian +Sabina Miszkiel
08:00 +Robert (34r) i z r. Milewskich, Rakucewiczów i 

Groblewskich
08:00 +Jerzy Sikorski
08:00 +Marcin Żyliński (mc od pogrzebu)
17:30 +Józef Sikorski (17r) +Stefania +Ludwik 

Jakubowscy
17:30 +Jan Szkarnulis +Marian Mikłaszewicz
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
WTOREK 24 CZERWCA 2025
06:30 +Marianna Miszkiel (gr)
08:00 +Jan +Elżbieta i z r. Brzezińskich i Jakubowskich
08:00 +Krzysztof Bizio (3mc)
08:00 +Danuta Ogórkis (3mc)
10:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Janiny 
  w 84 r ur oraz Grzegorza i rodziny
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
  dla Janiny i Czesława
17:30 +Jerzy Trofimiuk
17:30 +Piotr Moroz (1r)
ŚRODA 25 CZERWCA 2025
06:30 +Jan Jachimowicz +Jan Deniusz
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Wojciecha, 

Ryszarda, Leszka i ich rodzin
08:00 +Janina Sitko
08:00 +Janina +Leokadia Kaszkiel
17:30 +Czesław Burdyn +Andrzej Jakubowski
17:30 +Regina +Marian Krzemińscy
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
CZWARTEK 26 CZERWCA 2025
06:30 +Marianna Łyskowicz (mc od pogrzebu)
08:00 +Piotr Siemianis
08:00 +Dariusz (3r) +Łukasz +Zofia +Czesław 
  z r. Wilkielów
08:00 +Marianna Miszkiel (gr)
17:30 +Zygmunt +Irena +Franciszek Chrulscy
17:30 +Wacław +Izydor Klucznik
17:30 +Wiesław (19r) i z r. Jakubowskich
PIĄTEK 27 CZERWCA 2025
06:30 +Janina +Bolesław Małkińscy
08:00 +Władysława +Władysław i z r. Cichanowiczów i 

Rutkowskich
08:00 +Tadeusz Sitko (6r)

08:00 +Alicja i z r. Romańskich
17:30 +Jan +Bronisława i rodzice
17:30 +Janusz Niemkiewicz (3r)
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
SOBOTA 28 CZERWCA 2025
06:30 +Marcin Żyliński
08:00 +Władysław +Eugenia i z r. Derdzikowskich i 

Janczulewiczów
08:00 +Piotr +Władysława Kłoczko
16:00 O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30 +Stanisława +Antoni Paszkiewicz
17:30 +Antoni +Felicja +Dominik i z r. Titarczuków 

+Genowefa +Adam +Stanisław Święciccy +Zofia 
+Antoni +Mirosław Sapiega

17:30 +Teresa +Anna +Jolanta +Henryk Rutowicz
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
NIEDZIELA 29 CZERWCA 2025
07:00 +Marianna Miszkiel (gr)
08:30 +Halina +Piotr Kossa
10:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Olafa 
  Madejskiego w 18 r urodzin i dla rodziny
11:30 Za parafian
13:00 LT:+Jan Kasperowicz (10r) i z r. Pieczulisów
17:30 +Radosław Orzechowski (10mc)
PONIEDZIAŁEK 30 CZERWCA 2025
06:30 Dziękczynno-błagalna w intencji Pawła
08:00 +Radosław Orzechowski (10mc)
08:00 +Józef +Helena +Stanisław +Antonina Gajdzińscy 

+Robert +Stanisław Czeszkiewicz
08:00 +Józef Wałukanis (mc od pogrzebu)
08:00 +Edward (18r) i z r. Kruszyłowiczów
17:30 +Genowefa Tucin (5mc)
17:30 +Halina Krejczman (9r)
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
WTOREK 1 LIPCA 2025
07:15 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Haliny, 
  Weroniki, Reginy i Wiesława
07:15 +Halina Sokołowska +Halina Makowska 
  +Halina Jakubowska
07:15 +Aleksandra (38r) +Józef i z r. Jarzębowiczów
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Magdaleny i Andrzeja Jurkiewiczów w 30 r ślubu i 
rodziny

17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Daniela Czar-
neckiego w 18 r urodzin

17:30 +Marian i z r. Luto
17:30 +Anastazja Luto (gr)
ŚRODA 2 LIPCA 2025
07:15 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
07:15 +Helena +Natalia +Wincenty +Kazimierz Wilkiel
07:15 +z r Sokołowskich i Ogórkisów
17:30 +Stanisław  Podgórski (3r) +Genowefa Durtan
17:30 +Piotr Wojciechowski +Jan +Janina
17:30 +Anastazja Luto (gr)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
CZWARTEK 3 LIPCA 2025
07:15 +Teresa +Bernard Kobeldis
07:15 +Józef +Regina +Janina Andrejczyk
07:15 +Stanisława Pietkiewicz (mc od pogrzebu)
17:30 +Jadwiga Wysocka (2mc)
17:30 +Alina i z r. Ogórkisów
17:30 +Anastazja Luto (gr)
PIĄTEK 4 LIPCA 2025
07:15 +Józef Maksimowicz (10r) +Janina +Stanisław 

+Józef +Olgierd +Wojciech z r. Pietruszkiewiczów
08:00 Egzekwie: +Eugenia Żylińska +Stanisław +Bogdan 

+Marek
12:00 +Czesław Andruszkiewicz (6mc)
17:30 +Helena +Bronisław i rodzice
17:30 +s. Weronika Wojciechowicz +Jadwiga +Stefan 

Rogalewscy
17:30 +Anastazja Luto (gr)

SOBOTA 5 LIPCA 2025
07:15 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości

07:15 +Bożena Dąbrowska (mc od pogrzebu)
07:15 +Grzegorz Gerwel (mc od pogrzebu)
14:30 O błog. Boże dla Nowożeńców
16:00 O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30 +Mieczysław Sankowski (2r)
17:30 +Emilia Janczewska
17:30 +Anastazja Luto (gr)
NIEDZIELA 6 LIPCA 2025
07:00 +Teresa Okulanis (16r)
08:30 +Józef (48r) +Zofia i z r. Szyryńskich
08:30 +Anastazja Luto (gr)
10:00 +Marian Ciszewski
11:30 Za parafian
13:00 LT: +Marianna +Stanisław Korzenieccy
17:30 +Henryk Mikołajczyk

Pragnący przyjąć Komunię Świętą w pełni powinni uczestni-
czyć w życiu Kościoła oraz znajdować się w stanie łaski, to 
znaczy żyć bez świadomości popełnionego grzechu ciężkie-
go. W przeciwnym razie przed przyjęciem Ciała Pańskiego 
mają obowiązek przystąpienia do sakramentu pojednania.
Tajemnica celebrowanej Eucharystii
Wypełniając polecenie Jezusa powta-
rzania tego, co On uczynił w Wieczer-
niku, Kościół celebruje w Eucharystii 
pamiątkę Jego ofiary złożonej Ojcu 
na krzyżu. Łączy też ze składaną Ojcu 
ofiarą Jezusa to, co sam Ojciec dał 
ludzkości: dary Jego stworzenia, chleb 
i wino, które mocą Ducha Świętego i 
słów Chrystusa stają się Ciałem i Krwią 
Chrystusa. W tak sprawowanej Eucha-
rystii Chrystus w sposób tajemniczy 
rzeczywiście jest obecny w znakach 
chleba i wina. Na tej też podstawie Ko-
ściół rozumie Eucharystię jako:
• dziękczynienie i uwielbienie Ojca;
• pamiątkę ofiary Chrystusa i Jego Cia-
ła;
• obecność Chrystusa dzięki mocy Jego 
słowa i Jego Ducha.
Gest Jezusa uczyniony w Wieczerniku wskazuje na Jego 
pragnienie, by ofiarować siebie Bogu Ojcu z wdzięczności 
za to, że w Jego osobie i Jego posłaniu stało się możliwe 
zbawienie ludzi. Jezus przekazał też uczniom polecenie, 
aby Jego wdzięczność oraz ofiara złożona Ojcu za zba-
wienie świata były kontynuowane w postaci widzialnego Zbigniew Marek SJ

znaku, wyrażającego tajemnice chleba przemienianego w 
Jego Ciało oraz wina przemienianego w Jego Krew. Tak 
rozumiejąc Eucharystię Kościół wierzy, że przez jej spra-
wowanie uobecnia misterium paschalne Chrystusa - Jego 
mękę, śmierć i zmartwychwstanie, przez które rzeczywiście 
ludzkość dostąpiła wyzwolenia z mocy szatana i uzyskała 
dostęp do życia z Bogiem przez całą wieczność.
Eucharystia staje się ośrodkiem życia religijnego chrześci-
jan ze względu na wielkość działania Boga. W Eucharystii 

prawdziwie obecny jest i udziela daru 
zbawienia Pan i Założyciel Kościoła - 
Jezus Chrystus. To za Jego pośrednic-
twem wierzący uczestniczą w nowym i 
wiecznym przymierzu Boga z ludźmi, a 
nadto stają się jednym, zjednoczonym z 
Chrystusem ludem Bożym - Kościołem. 
W końcu przez sprawowanie Eucharystii 
wierzący mają już teraz dostęp do Boga i 
udział w życiu wiecznym. To Jezus Chry-
stus podczas sprawowania Eucharystii 
uświęca świat i człowieka udzielanym 
mu Bożym życiem. Szczytem życia reli-
gijnego jest ona także że należny Bogu 
Ojcu kultu  składa Jezus Chrystus - Syn 
Boży mocą Ducha Świętego w łączno-
ści założonym przez siebie Kościołem. 
Należny Bogu kult oddawany jest przez 
wierzących zarówno podczas sprawowa-

nia Eucharystii, jak poza nią na przykład podczas publicznej 
adoracji wystawionej Hostii. Ochrzczony rozumiejąc i uzna-
jąc wielość Bożego daru, którego Jezus Chrystus udziela 
swojemu Kościołowi, a za jego pośrednictwem wszystkim 
ludziom, poszukuje sposobów najlepszego uczestniczenia w 
ofierze eucharystycznej. (cdn)

Eucharystia 
- dlaczego tak ważna ?
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PIERWSZA KOMUNIA 
07 i 14 czerwca 2025

Grupa I – 07.06.2025 Patryk Buchowski, Magdalena Ogórkis, Amelia Polkowska, Maja Borucińska, Kaja Borucińska, Gabriela Li-
twińska, Jan Dalidonis, Tymoteusz Jaśkiewicz, Mateusz Kwaterski, Zuzanna Wysocka, Aleksander Luto, Sebastian Andruczyk, 
Sebastian Pietkiewicz, Nina Zubowicz, Natan Bobrowski, Antoni Urbanowicz, Karol Cyruszys, Nadia Kozłowska, Jan Tubiszewski, 
Gabriel Frydrych, Szymon Korzecki, Anna Nowak, Nadia Jatkowska, Krzysztof Wilkiel, Kacper Jejer, Maria Karłowicz, Kornel Kon-
dracki, Maria Jarzębowicz, Stanisław Jurkiewicz, Krzysztof Rytwiński, Ignacy Sapiega, Marcelina Maciukanis, Joanna Jasińska, 
Maksymilian Tarlecki, Paweł Szczerbiński, Jamie Clynes, Magda Andzel, Bartosz Szymański, Miłosz Maksimowicz, Piotr Szoka.

Grupa II – 14.06.2025 Stanisław Zaborowski, Melania Sokołowska, Michał Sitko, Adam Szturgulewski, Aleksander Gniady, Wiktoria 
Gniazdowska, Hanna Motuk, Jeremi Krause, Paweł Szyryński, Zuzanna Moroz, Nadia Leończyk, Klara Trejnowska, Zuzanna Lu-
dorf, Maja Bernatowicz, Szymon Niewulis, Piotr Milewski, Oliwia Ogurkis, Zofia Turowicz, Karolina Pietuszko, Monika Maciukanis, 
Paulina Klucznik, Krystian Żukowski, Maciej Kryjer, Zofia Madejska, Patryk Turowicz, Mikołaj Micewicz, Aleksandra Zdancewicz, 
Igor Jagłowski, indywidualnie 22.06.2025 Olaf Jurkun.
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SIEWCA

14 czerwca  w Muzeum Kresów Rzeczypo-
spolitej Obojga Narodów w Sejnach odbyło 
się uroczyste otwarcie wystawy pt. “Stulecie 
powołania Korpusu Ochrony Pogranicza”. W 
wydarzeniu uczestniczyły dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Poćkunach, dla których przy-
gotowano specjalną prelekcję,  


